СОГЛАСОВАНО;
Директор Департамента образования
Администрации городского округа
город РыбинсюЛрославской области
  .А. Брядовая
« »____________2025 г.

муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 63

ПРИКАЗ

от 04.09.2025 № 02-06/1-34/2

Об организации платных
образовательных услуг

Руководствуясь Законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273 - ФЗ от
29.12.2012, Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг», Уставом муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 63, утвержденного Постановлением
Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области от 12.07.2022 № 2961, на
основании решения педагогического совета протокол № 4 от 28.08.2025 года, с целью
всестороннего удовлетворения спроса родителей на платные образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Осуществлять в 2025 - 2026 учебном году оказание платных образовательных услуг,
оплачиваемых родителями воспитанников с 01 октября 2025 года по 29 мая 2026 года.
Платные образовательные услуги осуществлять в соответствии с Положением о
предоставлении платных образовательных услуг, утвержденным приказом по детскому саду
№ 63 от 04.09.2025 № 02-06/1-34/1.
Оказывать в 2025 - 2026 учебном году следующие платные образовательные услуги:
4 «Буду творить и мастерить»
4 «Буду конструировать и моделировать»
4 «Буду писать красиво»
4 «Буду грамотным ребенком»
4 «Буду артистом»
4 «Фитнес сказка»
4 «Маленькие знатоки»
Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением
индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) воспитанников.
Ответственным за организацию платных образовательных услуг является заведующий -
С.А.Чиж:
4 составление сметы доходов и расходов;
4 заключение договоров возмездного оказания услуг;
4 проведение внеочередного инструктажа по охране жизни и здоровья детей;
4 заключение договоров с родителями (законными представителями) воспитанников;
4 утверждение программ по платным образовательным услугам (при необходимости);
4 утверждение расписания занятий;
4 утверждение режима дня.
Старшей медсестре Е.М. Ивиной вести р
сада и родителей (законных предста
сохранение жизни и здоровья граж
заболеваний на территории городско
Контроль исполнения приказа остав

ную работу среди работников детского
нников о мерах, направленных на

е распространения инфекционных
ск Ярославской области.

Заведующий С.А. Чиж